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Jednym z tematów poruszonych 
podczas wizyty w Solcu europosła 
Janusza Zemke, o czym już pisaliśmy, 
była budowa drogi ekspersowej S10. 
Inwestycja ta nie została uwzględniona 
w materiałach rządowych do unijnego 
dofinansowania w następnym okresie 
finansowym, a ponieważ jest ona bardzo 
istotna, burmistrz Teresa Substyk 
wystosowała pismo do bydgoskich 
europarlamentarzystów J. Zemkego 
i  Kosmy Złotowskiego ,  w  k tórym 
przedstawiła rolę, jaką dla rozwoju 
województwa kujawsko – pomorskiego 
oraz naszej gminy odgrywa projektowana 
droga ekspresowa S10.

W piśmie tym burmistrz zwraca uwagę, 
że droga ekspresowa S10 realizuje 
powiązania zewnętrzne województwa 
kujawsko – pomorskiego z pozostałą 
częścią kraju na kierunku wschód – 
zachód. Łączy ona nasze województwo 

z jednej strony z zespołem portów Szczecin 
– Świnoujście oraz poprzez autostradę A1 
z portami morskimi w Gdańsku i Gdyni. 
Wraz z drogą krajową nr 80, drogą 
ekspresową S5 i planowaną nową przepr-
awą przez Wisłę w rejonie Solca Kuja-
wskiego (stopień wodny w ramach 
kaskadyzacji Wisły) stworzy ona spójny 
system zapewniający sprawne włączenie 
ośrodków miejskich do Transeuropejskiej 
Sieci Transportowej TEN-T (red. - w skład 
transeuropejskiej sieci transportowej  
TEN-T wchodzą: szlaki drogowe, kolejo-
we, lotnicze, morskie oraz rzeczne 
stanowiące najważniejsze połączenia 
z punktu widzenia rozwoju Unii Europej-
skiej, a także punktowe elementy infra-
struktury w postaci portów morskich, 
lotniczych, śródlądowych i terminali 
drogowo-kolejowych).

Poza tym, duże znaczenie mieć będzie 
Dokończenie na str. 4 Dokończenie na str. 3

Dokończenie na str. 5

Ważna droga 
ekspresowa

Tematyka 41. sesji rady miejskiej 
obejmowała między innymi:  zmiany 
budżetowe, określenie zasad dotacji na 
wymianę pieców centralnego ogrzewania, 
podział gminy na okręgi wyborze, zmiany 
w gminnych programach profilaktyki 
i rozwiązywania problemów alkoholowych 
oraz przeciwdziałania narkomanii. Radni 
wysłuchali także trzech sprawozdań – 
z działalności burmistrza, z działalności 
Soleckiego Centrum Kultury i z działalności 
Biblioteki Publicznej.

Jako pierwsze, zaprezentowano spra-
wozdanie burmistrza. Obejmowało ono okres 
od 9 grudnia ub.r. do 16 marca 2018 r. 
W grudniu Regionalna Izba Obrachunkowa 
pozytywnie zaopiniowała projekt budżetu na 
2018 r. i Wieloletnią Prognozę Finansową. 
Burmistrz Teresa Substyk szczegółowo 

omówiła również prowadzone inwestycje. 
Trwa budowa parkingu przy ul. Garbary, 
gdzie zlokalizowane mają być miejsca do 
handlowania. Po świętach prace mają ruszyć 
pełna parą. Powierzchnia parkingu ma 
wynieść prawie 1000 m2 ze 118 miejscami 
do parkowania,  powstaną chodnik, 
odwodnienie i ogrodzenie od strony torów. 
Zaplanowano także 36 stanowisk dla 
rowerów. Toczą się też prace projektowe dla 
budowy dróg na Osiedlu Leśnym. Początko-
wo miały one zakończyć się z końcem 
kwietnia, jednak po zbilansowaniu ilości 
wód opadowych do odprowadzenia, okazało 
się, iż konieczne będzie wybudowanie 
kanalizacji deszczowej aż do Otorowa, 
ponieważ nie ma możliwości skierowania 
ich do Strugi Młyńskiej na wysokości ul. 
Łąkowej. Konieczne również jest wybu-
dowanie zbiornika retencyjnego. Te 
wszystkie działania maja zabezpieczyć 
przed zalewaniem osiedla. W związku z tym 
do 30 listopada br. przesunie się termin 
zakończenia prac projektowych. W tym 
czasie można wykonać jedynie ul. Kościel-
ną, gdyż ma ona odprowadzenie deszczówki 
do istniejącej kanalizacji w ul. Zbożowej. Po 
wykonaniu projektu dla pozostałych ulic, 
będą one sukcesywnie wykonywane 
zgodnie z harmonogramem przyjętym przez 
zarząd osiedla. Na razie gmina zabezpieczy-
ła 4,6 mln zł na ten cel.

Radni usłyszeli także o pracach na ul. 
Ogrodowej, które powinny zakończyć się 
w tym roku, przygotowaniach do wyboru 
wykonawcy ścieżki rowerowej. Ma ona 
mieć długość 3,2 km i przebiegać wzdłuż 
drogi wojewódzkiej, ul. Piotra Skargi i ul. 
Długiej, gdzie połączy się z istniejącą 
ścieżką. Nie zostały jeszcze zakończone 
procedury przetargowe związane z budowa 
promu, zarówno samej jednostki pływają-
cej, jak i części drogowej projektu. W obu 
wypadkach oferty złożone przez wyko-
nawców są wyższe, niż założone, stąd 
konieczność podjęcia decyzji o zmianie 
budżetu prze sejmik województwa. Jeśli 
wykonanie promu jest droższe o około 60 

41. SESJA RM

Inwestycje, dotacje i budżet

Wniosk i  na  wymianę  p ieców 
centralnego ogrzewania w ramach 
programu EKOPIEC będą przyjmo-
wane w Wydziale Utrzymania Miasta 
przy ul. Toruńskiej 8 od 20 do 30 
kwietnia (do godz. 15.00).

Wnioski należy składać osobiście 
w WUM, a szczegóły są dostępne na 
stronie internetowej www.soleckujawski 
.pl w zakładce DOTACJE NA WYMIANĘ 
PIECÓW C.O. Tam oraz przy ul. Toruń-
skiej 8 można pobrać druki wniosków.

Program EKOPIEC 2018, ogłoszony 
przez Wojewódzki Fundusz Ochrony 
Środowiska i  Gospodarki  Wodnej 

Pieniądze
na EKOpiec
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Dyżury aptek
Do 8 kwietnia - 

- „Wracam do Zdrowia”
(ul. Leśna 12)

9 - 15 kwietnia - „Pod Orłem”
(ul. 23 Stycznia 12)

16 - 22 kwietnia - „Pod Lwem”
(ul. Leśna 2)

NOCNA i ŚWIĄTECZNA 
OPIEKA MEDYCZNA

 od poniedziałku do piątku w godz. 
18.00 do 8.00 dnia następnego oraz

 w dni świąteczne od 8.00 do 8.00 dnia 
następnego w następujących pla-

cówkach w Bydgoszczy:

Wielospecjalistyczny Szpital Miejski 
im. dr. E. Warmińskiego SPZOZ, 
ul. Szpitalna 19 (dorośli i dzieci); 

Wojewódzki Szpital Obserwacyjno-
Zakaźny im. Tadeusza Browicza, ul. 

Kurpińskiego 5 (dorośli i dzieci); 

Fundacja "ZDROWIE DLA CIE-
BIE", ul. Witkiewicza 1 (dorośli 

i dzieci);

Wojewódzki Szpital Dziecięcy 
im. J. Brudzińskiego,

ul. Chodkiewicza 44 - budynek A - 
wyłącznie dzieci i młodzież do 18 lat;

Fundacja ZDROWIE DLA CIEBIE, 
ul. Królowej Jadwigi 16 – wyłącznie 

dorośli.

TEL. 52 566 66 65

 

 

 

Osiedle Staromiejskie – 9 kwietnia 2018 r., godz. 17.00, sala konferencyjna UMiG;
Sołectwo Otorowo – Makowiska – 12 kwietnia 2018 r., godz. 17.00, świetlica 
„Makowianka”;
Osiedle Rudy – 12 kwietnia 2018 r., godz. 17.00, świetlica „Makowianka”;
Sołectwo Kujawska – 16 kwietnia 2018 r., godz. 17.00, aula Szkoły Podstawowej 
Nr 1 (ul. Tartaczna 25);
Osiedle Toruńskie – 17 kwietnia 2018 r., godz. 17.00, aula Szkoły Podstawowej Nr 
1 (ul. Tartaczna 25);
Osiedle Leśne – 18 kwietnia 2018 r., godz. 17.45, sala konferencyjna UMiG;
Osiedle Robotnicza – 19 kwietnia 2018 r., godz. 17.00, sala konferencyjna UMiG;
Sołectwo Chrośna – 23 kwietnia 2018 r., godz. 17.00, świetlica;
Sołectwo Przyłubie – 26 kwietnia 2018 r., godz. 17.00, świetlica.

Terminy 
zebrań mieszkańców

Do 30 kwietnia br. można składać 
wnioski o przyznanie stypendium dla 
szczególnie uzdolnionych dzieci i mło-
dzieży. 

O stypendium ubiegać się mogą 
uczniowie szkół podstawowych, gimna-
zjalnych i ponadgimnazjalnych, mieszka-
jący w naszej gminie. Stypendium jest 
skierowane do szczególnie uzdolnionej 

Stypendia
dla najlepszych

młodzieży szkolnej, odnoszącej sukcesy 
naukowe, artystyczne lub sportowe. 
Z wnioskiem o przyznanie stypendium 
może wystąpić nauczyciel przedmiotu, 
dyrektor szkoły, trener, kierownik klubu 
sportowego, opiekun sekcji, kierownik 
placówki kulturalno-oświatowej, pro-
boszcz parafii. 

Szczegółowe warunki przyznawania 
stypendium zostały określone w Lokalnym 
Programie Wspierania Edukacji Uzdolnio-
nych Dzieci i Młodzieży dostępnym na 
stronie www.soleckujawski.pl w zakładce 
Urząd/Oświata. Dodatkowe informacje 
w Referacie Edukacji – tel. 52 387 01 20. 

Technikum Informatyczne i profil 
wojskowy w Liceum Ogólnokształcącym 
to nowości edukacyjne, które od nowego 
roku szkolnego będzie można wybrać 
w soleckim Zespole Szkół Ogólno-

kształcących i Zawodowych. 
Między  innymi  informacje 
na temat nowych kierunków 
o t w i e r a n y c h  o d  w r z e ś n i a  
w ZSOiZ, a także pozostałej 
oferty, uzyskali gimnazjaliści, 
którzy przyszli do szkoły w ra-
mach drzwi otwartych, zorganizo-
wanych 21 marca. Uczniowie 
zwiedzili szkołę i mogli skorzy-
stać z przygotowanych dla nich 

atrakcji. W programie, obok poznania 
nauczycieli i zwiedzania sal lekcyjnych, 
były m.in.: pokazy taneczne, stoiska 
językowe oraz artystyczne, pokazy 
dziennikarsko - filmowe, pokazy biolog-
iczno – chemiczne, stoisko wojskowe.

Drzwi
otwarte
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Dokończenie ze str. 1

tys. zł, tak część drogowa miałaby kosztować 
prawie dwukrotnie więcej. Decyzje w tej 
sprawie mają zapaść na kwietniowym 
posiedzeniu sejmiku. Skutkowałoby to 
zwiększeniem puli dotacji unijnej, ale 
również wkładu partnerów projektu. 
Procedury przetargowe prowadzi Zarząd 
Dróg Wojewódzkich, który działa w imieniu 
urzędu marszałkowskiego.  Ponadto, 
wykonano oświetlenie na ul. Granicznej i ul. 
Piłsudskiego, trwają modernizacja świetlicy 
„Jagódka”, przebudowa i termomodernizacja 
budynku po dawnej szkole zawodowej na 
potrzeby szkoły muzycznej oraz przebudowa 
obiektu przy ul. Kościuszki 12. Ogłoszony 
został przetarg na opracowanie dokumentacji 
termomodernizacji i przebudowy budynku 
przy pl. Jana Pawła II 4, którą to inwestycję 
gmina zamierza realizować w ramach 
programu rewitalizacji. Gmina otrzymała 
dofinansowanie w wysokości 250 tys. zł na 
urządzenie terenu zielonego tj. skweru dr. 
Henryka Jordana (dawny plac zabaw przy 
rondzie – red.), wraz z budową fontanny. 
W lutym gmina złożyła wniosek do minis-
terstwa sportu o dofinansowanie tworzenia 
stref rekreacyjno – sportowych w mieście 
przy ul. Ugory, OSiR i świetlicy przy ul. 
Kujawskiej.

Burmistrz poinformowała o pismach 
w sprawie drogi ekspresowej S10, które 
wystosowała do bydgoskich europosłów 
(więcej piszemy na ten temat w odrębnym 
tekście – red.). Zrelacjonowała jeden 
z wątków, który pojawił się podczas zebrania 
członków Związku Miast Nadwiślańskich. 
Chodzi o budowę platformy multimodalnej na 
Wiśle. Okazuje się, że pojawił się kolejny 
chętny do wybudowania na swoim terenie 
portu rzecznego – to samorząd Torunia, 
którego przedstawicielka zaproponowała aby 
ZMN poparł lokalizację portu w grodzie 
Kopernika. Głos w tej sprawie zabrała 
T. Substyk, która przybliżyła delegatom ZMN 
działania gminy podejmowane w ciągu kilku 
minionych lat przygotowujące do budowy 
portu na Wiśle z lokalizacją w rejonie Solca 
i Bydgoszczy. Ostatecznie wniosek nie był 
głosowany.

O zmianach budżetowych mówiła 
skarbnik Alina Kowalska. Zmiany zaszły 
zarówno po stronie dochodów, jak i wydat-
ków bieżących. W wydatkach zwiększono 
kwoty przeznaczone na realizację programu 
przeciwdziałania alkoholizmowi, przec-
iwdziałanie narkomanii, na gospodarkę 
odpadami – chodzi o środki niewykorzystane 
w ubiegłym roku. Poza tym zwiększono o 197 
tys. zł wydatki na budowę ul. Ogrodowej, 
o 176 tys. na uruchomienie stref rekreacyjno – 
sportowych. Do budżetu wprowadzono też 
wydatki przeznaczone na dofinansowanie 
dotacji na wymianę pieców centralnego 
ogrzewania w kwocie 60 tys. zł. Po przegło-
sowaniu zmian dochody w 2018 r. wyniosą 

91,4 mln zł, a wydatki – 88,2 mln zł. W ślad za 
korektą budżetu zmieniono Wieloletnią 
Prognozę Finansową.

Radni przegłosowali uchwałę w sprawie 
określenia zasad udzielania  dotacji celowej 
na finansowanie ograniczenia niskiej emisji 
poprzez wymianę źródeł ciepła zasilanych 
paliwami stałymi w budynkach i lokalach 
mieszkalnych. Cezary Ball ,  dyrektor 
Wydziału Utrzymania Miasta wyjaśnił, że 
w związku z możliwością pozyskania 
doda tkowych  ś rodków f inansowych 
w ramach programu priorytetowego EKOpiec 
2018 r. ogłoszonego przez Wojewódzki 
Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki 
Wodnej w Toruniu, warunkiem koniecznym 
skorzystania z tego programu jest udzielenie 
równocześnie przez gminę dotacji do 
wymiany jednego źródła ciepła w jednym 
lokalu mieszkalnym lub budynku mieszkal-
nym. Uchwała stanowi podstawę dla 
udzielania przez gminę dotacji dla osób 
fizycznych na dofinansowanie inwestycji 
z zakresu ochrony środowiska. Zapropono-
wane w uchwale działania służące ochronie 
powietrza, polegające na wymianie nieeko-
logicznych źródeł ciepła (piece węglowe) 
przyczynią się do ograniczenia niskiej emisji 
poprzez wyeliminowanie spalania słabej 
jakości paliw, często w przestarzałych piecach 
(szerzej w odrębnym materiale - red.). 
W ramach dyskusji na temat uchwały Alicja 
Żaguń, wiceprzewodnicząca rady, zasuge-
rowała rozważenie możliwości dofinanso-
wania instalacji elektrofiltrów, bardzo 
skutecznych instalacji na kominy, wyłapują-
cych pyły powstające podczas spalania opału 
w piecach c.o. C. Ball zaznaczył, że w ramach 
programu EKOpiec nie ma takiej możliwości. 
Burmistrz dodała, że gmina będzie śledziła 
efekty montowania elektrofiltrów w innych 
miastach oraz możliwości pozyskania 
dofinansowania również na takie cele.

Radni uchwalili również podział gminy na 
okręgi wyborcze. Barbara Grzona – Górna 
poinformowała, że zgodnie z dyspozycją  art. 
12 ust. 1 ustawy z 11 stycznia 2018 r. o zmianie 
niektórych ustaw w celu zwiększenia udziału 
obywateli w procesie wybierania, funkcjo-
nowania i kontrolowania niektórych organów 
publicznych, wszystkie rady gmin zobowią-
zane zostały do dokonania podziału gmin na 
okręgi wyborcze w wyborach do rady gminy, 
w terminie 60 dni od dnia wejścia w życie 
ustawy. Podziału tego oraz ustalenia granic 
i numerów okręgów dokonuje rada gminy na 
wniosek wójta, burmistrza lub prezydenta 
miasta według jednolitej normy przedstawi-
cielstwa wynikającej z podzielenia liczby 
mieszkańców gminy przez liczbę radnych 
wybieranych do danej rady. Podziału 
dokonano z uwzględnieniem wszystkich 
zaleceń wynikających z uchwały Państwowej 
Komisji Wyborczej z 5 lutego 2018 r. 
w sprawie wytycznych i wyjaśnień dotyczą-
cych podziału jednostek samorządu teryto-
rialnego  na okręgi wyborcze. Podział gminy 

Solec Kujawski na jednomandatowe okręgi 
wyborcze spełnia kryteria zgodności 
z prawem i uwzględnia więzi społeczno-
ekonomiczne występujące na terenie 
Gminy. W stosunku do poprzedniego 
podziału nie zaszły zmiany. Dotychczasowe 
okręgi uzupełniono jedynie o nazwy nowych 
ulic.

Następnie radni przyjęli sprawozdania 
z działalności stałych komisji rady za 
miniony rok oraz wprowadzili zmiany 
w gminnych programach: profilaktyki 
i rozwiązywania problemów alkoholowych 
oraz  przeciwdzia łania  narkomani i , 
wysłuchali także sprawozdań z działalności 
SCK i biblioteki.

W ramach interpelacji oraz wolnych 
głosów i wniosków radni poruszyli 
następujące tematy: oflagowanie miasta 
w związku z ustanowieniem nowego święta 
państwowego tj. Narodowego Dnia Pamięci 
Polaków ratujących Żydów pod okupacją 
niemiecką, potrzeba spotkania się komisji 
edukacji z dyrektorem OSiR-u, kierowni-
kiem basenu i przedstawicielem pracowni-
ków (Alicja Żaguń); przekazanie infor-
macji o liczbie ofert złożonych w konkursie 
na stanowisko prezesa Solmed-u, informacji 
w „Soleckich Wiadomościach z Ratusza” 
o Biegu Pamięci Żołnierzy Wyklętych, 
w których jako głównego organizatora 
wymieniono urząd miasta, a nie Stowarzy-
szenie Proobronne Bizon (Małgorzata 
Kaczan); zmobilizowanie gimnazjów 
do wystawiania drużyn np. koszykówki, 
w zawodach organizowanych przez powiat 
(Teresa Skorek); konieczność odrestauro-
wania herbu Solca na ratuszu (Tadeusz 
Szczepański).

Jeśli chodzi o flagowanie, podjęto 
działania, aby biało – czerwone flagi 
pojawiły się na budynkach użyteczności 
publicznej. Na konkurs prezesa Solmedu 
wpłynęły dwie oferty, a informacja 
o wynikach pojawi się po rozstrzygnięciu 
konkursu. Burmistrz wyjaśniła też, że 
artykuł w „Wiadomościach” o biegu był 
zgodny z prawdą. Wskazano pomysłodaw-
ców i wszystkich organizatorów, bez 
wyróżniania, kto z nich był głównym. Każdy 
zainteresowany organizacją imprezy 
sportowej, czy uroczystości może złożyć 
wniosek o jej dofinansowanie. Musi to 
jednak zrobić z odpowiednim wyprzedze-
niem. Stowarzyszenie nie wystąpiło z takim 
wnioskiem, więc aby urząd mógł dofi-
nansować organizację biegu, o dotację 
wystąpił MUKS „Start”. Takie były 
ustalenia podczas przygotowań do organiza-
cji biegu.

Co do pozostałych wniosków, burmistrz 
wyraziła gotowość do zorganizowania 
spotkania z przedstawicielami ośrodka 
sportu, natomiast do udziału w zawodach 
sportowych powinni motywować uczniów 
nauczyciele W-F, a herb rzeczywiście 
wymaga renowacji. Planowane jest tez jego 
podświetlenie. Rozważano jednak, czy nie 
powrócić do historycznego wyglądu ratusza 
i w miejsce herbu zamontować zegar. 
O ewentualnych rozstrzygnięciach radni 
mieli dyskutować na posiedzeniach komisji.

Protokoły z sesji są dostępne na stronie 
Biuletynu Informacji Publicznej.
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Pozdrowienia z Solca (40)

„Villa Wegenera” to chyba najbardziej okazała prywatna budowla Solca z przełomu 
wieków XIX i XX, dlatego nie dziwi, że dość często pojawiała się na soleckich pocztówkach. 
Także nie po raz pierwszy, choć nie z takiego ujęcia, widzimy ją w naszym cyklu.

Willę zaprojektował w 1891 r. znany bydgoski architekt Józef Święcicki, autor m.in. 
projektu hotelu „Pod Orłem” w Bydgoszczy. Jej właścicielem był Juliusz Wegener, właściciel 
firmy działającej w Solcu od 1876 r., zajmującej się spedycją i przerobem drewna. Dla 
Polaków J. Wegener nie jawi się jako postać zbyt sympatyczna. To właśnie on był w 1895 r. 
jednym z inicjatorów powstania w naszym mieście lokalnej komórki antypolskiej Hakaty. 
Zmarł w 1906 r., a jego przedsiębiorstwo działało w naszym mieście do 1924 r. Wracając 
jednak do samego budynku, dzięki wybudowanej przy nim, dziś już nie istniejącej, wieży 
ciśnień, był to chyba pierwszy budynek w Solcu, który dysponował bieżącą wodą, a znajdujące 
się na każdej kondygnacji mieszkania posiadały łazienkę i WC. Budynek, poza mieszkalnymi, 
pełnił także funkcje biurowe.

W dwudziestoleciu międzywojennym mieściło się tu sanatorium Powiatowej Kasy 
Chorych w Bydgoszczy. Po II wojnie światowej willa służyła głównie celom szkolnym. 
W momencie, kiedy czytają Państwo te słowa w budynku trwa remont, po którego zakończen-
iu swoją nową siedzibę znajdzie tam Szkoła Muzyczna.  

Prezentowana kartka została wydana przez solecczanina Hermanna Lange, a korespon-
dencja na rewersie została zapisana w styczniu 1918 r.

W marcu do katalogu polskich świąt 
państwowych dołączyło kolejne. 24 marca 
będziemy obchodzili Narodowy Dzień Pamięci 
Polaków ratujących Żydów pod okupacją 
niemiecką. Z inicjatywą ustanowienia tego 
święta wystąpił Prezydent RP Andrzej Duda, 
który poinformował o tym podczas uroczystości 
75-lecia powstania Rady Pomocy Żydom 
„Żegota”. W uzasadnieniu projektu ustawy, 
znalazła się informacja, że dzień ten, wpisany 
w kalendarz świąt państwowych, stanowić 
będzie wyraz hołdu dla wszystkich, także 
nieznanych z imienia i nazwiska, obywateli 
Rzeczypospolitej, którzy przeciwstawili się 
terrorowi niemieckich nazistów, z narażeniem 
życia własnego i swoich bliskich udzielając 

pomocy prześladowanym bliźnim. Dzień 24 
marca odnosi się do dnia, w którym w 1944 r. 
Niemcy zamordowali rodzinę Ulmów – Józefa 
Ulmę, jego ciężarną żonę Wiktorię i sześcioro ich 
małoletnich dzieci oraz ośmioro ukrywanych 
przez nich Żydów.

O rodzinie Ulmów możemy dowiedzieć się 
więcej zwiedzając Muzeum Polaków ratujących 
Żydów podczas II wojny światowej im. rodziny 
Ulmów w Markowej. Jak czytamy na stronie 
muzeum, Ulmowie byli mieszkańcami 
czteroipółtysięcznej wsi Markowa w przedwo-
jennym województwie lwowskim, a dzisiejszym 
województwie podkarpackim. Podczas okupacji 
niemieckiej, zapewne pod koniec 1942 r., mimo 
biedy i zagrożenia życia Ulmowie dali schro-
nienie ośmiorgu Żydom. O fakcie ukrywania 
Żydów przez rodzinę Ulmów doniósł Niemcom 
prawdopodobnie Włodzimierz Leś – granatowy 
policjant z Łańcuta. Rankiem 24 III 1944 r. przed 
ich dom przybyło pięciu niemieckich żanda-

rmów oraz kilku granatowych policjantów. 
Dowodził nimi por. Eilert Dieken. Najpierw 
zamordowano Żydów, potem Józefa i Wiktorię 
(będącą w siódmym miesiącu ciąży). Następnie 
Dieken podjął decyzję o zabiciu dzieci. Około 
dwudziestu ukrywanych w Markowej Żydów 
przeżyło.

W 1995 r. Wiktoria i Józef Ulmowie zostali 
uhonorowani pośmiertnie tytułem Sprawiedliwy 
wśród Narodów Świata. W 2010 r. prezydent RP 
Lech Kaczyński odznaczył ich Krzyżem 
Komandorskim Orderu Odrodzenia Polski. 
W 2003 r. w diecezji przemyskiej rozpoczął się 
proces beatyfikacyjny rodziny Ulmów, który 
obecnie toczy się w Watykanie.

Narodowy Dzień Pamięci Polaków 
ratujących Żydów pod okupacją niemiecką nie 
jest dniem wolnym od pracy.

Nowe święto

także gospodarcze oddziaływanie drogi 
ekspresowej S10 poprzez jej przebieg 
w bezpośrednim sąsiedztwie Bydgoskiego 
Parku Przemysłowo – Technologicznego 
oraz Parku Przemysłowego w Solcu 
Kujawskim. Zapewni również lepszą 
dostępność do portu lotniczego w Byd-
goszczy. Budowa drogi ekspresowej S10 
stwarza także całkowicie nowe uwarunko-
wania dla realizacji platformy multimo-
dalnej w rejonie Bydgoszczy Łęgnowa 
i Solca Kujawskiego.

Należy podkreślić znaczenie drogi 
ekspresowej S10 dla transportu w skali 
całego kraju. Na terenie Polski zostały 
zlokalizowane dwa korytarze sieci bazowej 
transeuropejskiej sieci drogowej TEN-T, 
która obejmuje najważniejsze ciągi 
komunikacyjne sieci bazowej obsługujące 
przewozy dalekobieżne i mające w szcze-
gólności za zadanie usprawnić połączenia 
transgraniczne w ramach Unii Europej-
skiej.

S10 to niejedynny element na drogowej 
mapie gminy, którym zajmują się służby 
urzędu miasta. W trakcie realizacji jest 
projekt budowy nawierzchni ulic Osiedla 
Leśnego oraz budowa ul. Ogrodowej wraz 
z podziemną infrastrukturą. Gmina 
również myśli o budowie dróg lokalnych 
w ramach Partnerstwa Publiczno – 
Prywatnego. Jesteśmy na początku tej 
drogi. Sprawdzane są możliwości takiego 
finansowania inwestycji drogowych, 
podpatrywane rozwiązania zastosowane 
w innych samorządach. Jak mówi bur-
mistrz, poszukiwanie nowych źródeł 
finansowania w kontekście następnej 
i kolejnych unijnych perspektyw finan-
sowych nabiera istotnego znaczenia.

Dokończenie ze str. 1

Ważna droga 
ekspresowa
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w Toruniu, ma na celu wymianę pieców 
centralnego ogrzewania. Jednym z warun-
ków uzyskania dotacji jest udzielenie 
dotacji przez gminę.

- Rada miejska podjęła w tej sprawie 
uchwałę, która została opublikowana 28 
marca w Dzienniku Urzędowym Woje-
wództwa Kujawsko – Pomorskiego. Po jej 
uprawomocnieniu, czyli 12 kwietnia, 
wejdzie w życie i będzie można podjąć 
kolejne działania tj. wydanie zarządzenia 
o ogłoszeniu naboru i powołaniu komisji 
do weryfikacji wniosków – mówi Cezary 
Ball, dyrektor WUM.

Środki funduszu i pieniądze gminy to 
4 tys. zł dotacji na wymianę pieca. 
Wnioski mogą składać wyłącznie osoby 
fizyczne nie prowadzące działalności 
gospodarczej. W programie jest wskazane 
na co można przeznaczyć dotację, jakie 

dokumenty należy złożyć z wnioskiem 
i przy rozliczaniu dotacji. Pieniądze mają 
służyć trwałej likwidacji starych źródeł 
ciepła na paliwo stałe. Nowe piece mogą 
być także na paliwo stałe, ale spełniające 
określone normy – nie może być rusztu 
awaryjnego, piec musi mieć podajnik na 
paliwo ekologiczne. Dotacja przysługuje 
także na wymianę pieca na gazowy (trzeba 
mieć już przyłącze gazowe i wszystkie 
pozwolenia), na biomasę, na prąd oraz na 
podłączenie do sieci ciepłowniczej.

Środki przyznane przez WFOŚiGW 
oraz gminę wystarczą na zrealizowanie 
15 wniosków. Jeśli wpłynie ich więcej, 
pozytywnie zweryfikowane wezmą udział 
w publicznym losowaniu. Samo złożenie 
wniosku nie gwarantuje otrzymania 
dotacji. Po wyborze wniosków gmina do 
końca maja wystąpi do funduszu o przy-
znanie środków. Rozliczenie dotacji musi 
nastąpić do 15 października. Najpierw 
należy wyłożyć pieniądze na wymianę 
pieca, a dopiero potem nastąpi zwrot 
z dotacji.

W razie pytań można zasięgnąć 
informacji w WUM.

Dokończenie ze str. 1

Pieniądze
na EKOpiec

Na tegoroczne MISTERIUM MĘKI 
PAŃSKIEJ przybyło jeszcze więcej ludzi 
niż na poprzednie. Na początek wystąpił 
zespół ROAN, później mieszkańcy 
zgromadzeni przy dworcu zobaczyli kilka 
obrazów ukazujących OSTATNIĄ 
WIECZERZĘ, WYDANIE JEZUSA oraz 
JEGO UWIĘZIENIE i OSĄDZENIE. 
Ostatni akt MĘKI PAŃSKIEJ i ZMAR-
TWYCHWSTANIE miały miejsce na 

górce za muzeum, dokąd uczestnicy 
misterium przeszli w modlitewnym 
skupieniu. Po raz kolejny organizatorzy 
zapewnili bardzo nowoczesną oprawę 
tego plenerowego spektaklu. Był koncert, 
tym razem rockowej gwiazdy, nie 
zabrakło elementów baletu i tańca 
z ogniami, a na dworcowym telebimie 
pojawiły się filmy ze scenami z Ewangelii.

Misterium

W skrócie
Mammografia
Zapraszamy na badania mammograficzne 

mieszkanki Solca Kujawskiego w wieku od 50 
do 69 roku życia (roczniki od 1949 do 1968), 
które w ciągu ostatnich 2 lat nie korzystały 
z bezpłatnej mammografii. Zapisy pod nr tel. 
42 254 64 10 lub 517 54 40 04. Do rejestracji 
telefonicznej należy przygotować nr PESEL 
i nr telefonu. Rejestracja przez internet na 
s t ronie  www.medica.org.pl .  Badania 
w mammobusie, który będzie na parkingu 
OSiR 9 i 10 kwietnia. Kolejna możliwość 
skorzystania z badań, tym razem wykonywa-
nych przez Luxmed Diagnostyka, 20 kwietnia 
- rejestracja pod nr tel. 58 666 24 44 lub na 
www.mammo.pl. Mammobus także na 
parkingu OSiR-u.

Pieszo ku źródliskom
W sobotę 7 kwietnia KTP „Horyzont” 

zaprasza wszystkich chętnych na krótki rajd 
na trasie Solec Kujawski - Rudy (ścieżka 
edukacyjna Ku Źródliskom) - Solec Kujawski. 
Trasa będzie liczyć ok. 12 km. Zbiórka 
chętnych w Solcu Kujawskim przy sklepie 
Carrefour (ul. Leśna 42) o godz. 9.30.

Pieniądze na badania
Kujawsko-Pomorska Agencja Innowacji 

ogłosiła nabór wniosków o dofinansowanie 
w ramach projektu „Fundusz Badań i Wdro-
żeń – Voucher Badawczy”. W ramach tego 
projektu mikro, małe i średnie przedsiębior-
stwa (MŚP) mogą składać wnioski o dofi-
nansowanie przedsięwzięć polegających na 
zakupie prac badawczo-rozwojowych od 
jednostek naukowych. Nabór wniosków do 
23 kwietnia br. Szczegóły na www.kpai.pl.



R e p r e z e n t a n t  S C K 
Mateusz Sroka (fot.) zajął 
II miejsce (kategoria recyta-
cja) w etapie rejonowym do 
6 3 .  O g ó l n o p o l s k i e g o 
Konkursu Recytatorskiego 
organizowanego przez 
K u j a w s k o - P o m o r s k i e 
Centrum Kultury w Byd-
goszczy.  Gratulujemy! 
Centrum kultury dziękuje za 
odwagę, udział i reprezento-
w a n i e  S C K  n a  e t a p i e 
rejonowym Magdalenie 
Borkowskiej, Tymonowi 
Ciszewskiemu,  Mate-
uszowi Sroce i Mateuszowi 
Wojnarowskiemu.

W  WIOSENNYM  NASTROJU
22 marca 2018r. o godz. 16.00 w kuli SCK 

odbył się koncert pt. "KOBIETOM W WIO-
SENNYM NASTOJU”. Dla Pań z „AKTY-
WNYCH 60+” i  „KLUBU KOBIET” 
w zabawnym programie muzyczno – 
literackim zaprezentowali się dwaj instrukt-
orzy Soleckiego Centrum Kultury – Marcin 
Borkowski i Mateusz Wojnarowski. Do 
wspólnej zabawy włączyła się również 
kobieca widownia. Panie opowiadały 
dowcipy oraz brały udział w karaoke. 
Spotkanie przebiegło w bardzo radosnym, 
wiosennym nastroju. A 26 marca seniorzy 
wzięli udział w świątecznych warsztatach 
plastycznych. Uczestnicy mogli własnorę-
cznie przygotować kartkę świąteczną, 
ozdobić, pomalować jajko, zrobić koszyczek 
wielkanocny z filcu.

SCK – MIEJSCE SPOTKAŃ
WOJEWÓDZKICH
Soleckie Centrum Kultury jest tego-

rocznym współorganizatorem Artystycznego 
Ruchu Seniora razem z Kujawsko-Pomorskim 
Centrum Kultury w Bydgoszczy. 17 i 18 
kwietnia zjadą do SCK seniorskie grupy 
teatralne, wokalne i taneczne, by zmierzyć się 
w wojewódzkim przeglądzie. Także finał 
wojewódzkiego przeglądu przedstawień 
teatralnych dla dzieci i młodzieży „Teatr bez 
granic” odbędzie się 26 kwietnia  w SCK. 

PRZYPOMINAMY
Czy ufoludki są na pewno zielone? Jak 

wygląda kosmos i czy jest do niego daleko? 
Stwórz w SCK swojego ufoludka lub 
potworka nie z tej ziemi! Zapraszamy dzieci 
z rodzicami/opiekunami na 7 kwietnia o 11.00 

do kuli SCK na SOBOTNIE SPOTKANIE 
RODZINNE. Wstęp 5 zł od dziecka, opiekun 
bezpłatnie, a zaraz po zajęciach o 12.30 Kino 
Kultura zaprasza na bajkę "Luis i obcy" (bilet 
wg cennika).

mmm
Soleckie Centrum Kultury zaprasza na 19 

kwietnia 2018 r. o godz. 19.00 do sali 
widowiskowej na spektakl WIEDŹMIN 
według powieści Andrzeja Sapkowskiego - 
"Ziarno prawdy". Muzyka w aranżacji Cecylii 
Górskiej - Kuligowskiej . Wstęp wolny.

KONKURS  NA  KUKŁĘ TEATRALNĄ
SCK zaprasza dzieci oraz młodzież 

uczącą się w soleckich szkołach podstawo-
wych i gimnazjach do udziału w konkursie na 
KUKUŁĘ TEATRALNĄ z okazji woje-
wódzkich konfrontacji „Teatr bez granic” (26 
kwietnia br.). Technika wykonania oraz 
wielkość prac jest dowolna. 
Jury oceni prace indywidualne 
o raz  zb io rowe  (k l a sa  + 
opiekun) .  Organizatorzy 
wybiorą najciekawsze prace, 
które wezmą udział w wysta-
wie towarzyszącej organizo-
wanym w centrum kultury 
konfrontacjom teatralnym. 
Prace można dostarczyć do 16 
kwietnia br. (SCK, pokój nr 
10). Zwycięska klasa weźmie 
udz ia ł  w  ca łodz iennych 
p o k a z a c h  p r z e d s t a w i e ń 
teatralnych oraz w warsztatach 
a r t y s t y c z n y c h .  W  d n i u 
konfrontacji jury wręczy 
autorom najlepszych prac 
nagrody i wyróżnienia.

BAJKOWE URODZINKI
Z o r g a n i z u j  b a j k o w e 

urodziny swojej pociechy 
w SCK!  Przen ieś  s i ę  do 
smerfnej wioski, magicznej 
krainy wróżek, eksperymentuj 
w laboratorium lub szukaj 

skarbów z piratami. W ofercie opieka 
animatora, zaproszenia dla gości, dekoracje, 
przebrania, poczęstunek i tematyczne zajęcia, 
które umilą każde święto. Więcej informacji 
i cennik w pokoju nr 10. 

LEKCJA SZTUKI
W GALERII HOMO FABER
Zapraszamy uczestników kół zaintere-

sowań, klasy, nauczycieli/pedagogów do 
udziału w lekcji muzealnej w Galerii HOMO 
FABER, na bazie aktualnie trwającej 
wystawy "DAWNY WARSZTAT MA-
LARSKI", która powstała dzięki współpracy 
SCK i Zakładu Technologii i Technik 
Malarskich Wydziału Sztuk Pięknych UMK 
w Toruniu oraz Koła Naukowego Studentów 
Konserwacji i Restauracji Dzieł Sztuki. 
Wystawę można oglądać codziennie od 
godziny 9.00 do 20.00 do 22 kwietnia br.

Kulturalne
ABC

Soleckie Centrum Kultury
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Zawodnicy Klubu Karate Kykoshin 
w Solcu Kujawskim w pierwszym 
kwartale tego roku startowali już na dwóch 
imprezach. Były to Mistrzostwa Wojewó-
dztwa Kujawsko-Pomorskiego w Toruniu, 
oraz Mistrzostwa Polski Północnej 
Shinkyokushin PFKK w Kościerzynie. 

W pierwszych zawodach wzięło udział 
165. zawodników z 10. miast naszego 
województwa, a w drugich wzięło udział 
209. zawodników z 21. klubów. Z obu 
mistrzostw soleczczanie przywieźli 
I miejsce w klasyfikacji drużynowej 
w kata. 

Cieszą takie wyniki, choć różnice 
między zawodnikami nie były bardzo 
duże, a poziom zawodów wysoki. Przed 

Mistrzostwa Shinkyokushin 
Karate  PFKK Województwa 
Kujawsko - Pomorskiego (Toruń 28 
stycznia)

Kata: I miejsce - Natalia Bambro-
wicz, Aleksander Anuszkiewicz, II 
miejsce - Inez Przybyszewska (fot.), 
Marta Bambrowicz, Nina Dąbrowska, 
III miejsce - Patrycja Kujawińska, IV 
miejsce – Karol Dąbrowski, Nadia 
Frątczak, V miejsce - Aleksandra 
Wierzbowska, Tomek Siemianowski; 
Kumite: II miejsce – Michał Banicki, 
Inez Przybyszewska, III miejsce - 
Aleksandra Wierzbowska,  Ada 
Anuszkiewicz

Mistrzostwa Polski Północnej 
Shinkyokushinkai PFKK (Koście-
rzyna 17 marca)

Kata: I miejsce - Inez Przyby-
szewska, Nina Dąbrowska, II miejsce 
- Marta Bambrowicz, III miejsce - 
Natalia Bambrowicz, IV miejsce - 
Patrycja Kujawińska, Aleksander 
Anuszkiewicz; Kumite: II miejsce - 
Aleksandra Wierzbowska,  Ada 
Anuszkiewicz, III miejsce - Inez 
Przybyszewska

soleckimi karatekami najważniejszy 
sprawdzian, czyli Mistrzostwa Polski 
Juniorów Karate Shinkyokushin, które 
odbędą się w listopadzie w Solcu Kujaw-
skim. Przy okazji klub będzie także 
świętować jubileusz 20-lecia swojej 
działalności.

Dobre wieści
z tatami

Działając na podstawie art. 38 ust. 4 
ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o go-
spodarce nieruchomościami (tekst 
jednolity Dz.U.2018.121 ze zm.)

BURMISTRZ  MIASTA I GMINY 
SOLEC KUJAWSKI

ODWOŁUJE
I przetarg ustny ograniczony do 

mieszkańców budynku położonego 
w Solcu Kujawskim przy ulicy Bydgos-
kiej nr 23, na dzierżawę nieruchomości 
o pow. 120 m2, stanowiącej część działki 
oznaczonej w ewidencji gruntów nr 432 
z przeznaczeniem pod drobne uprawy 
rolne tzw. ogródek przydomowy.

Odwołanie przetargu uzasadnia 
przeznaczeniem powyższej działki do 
sprzedaży.

Wobec powyższego postanowił 
odwołać wyznaczony na 5 kwietnia 2018 
r. ustny przetarg ograniczony na dzier-
żawę przedmiotowej nieruchomości.

Ogłoszenie o odwołaniu przetargu 
zostało wywieszone na tablicy ogłoszeń 
w Urzędzie Miasta i Gminy Solec 
Kujawski.

Przetarg
odwołany

Sport i rekreacja

WYNIKI SOLECCZAN

 marcowym turnie ju Wbieżącego cyklu Grand 
Prix Solca Kujawskiego 

w tenisie stołowym rywalizowało 

siedmiu zawodników, którzy zagrali 
systemem "każdy z każdym". Wygrał 
Sebastian Mędlewski ,  drugi  był 
Waldemar Ostrowski, trzeci – Łukasz 
Czarczyński. Do ostatecznego wyniku 
liczyć się będzie siedem wyników 
spośród dziewięciu turniejów. Następny 
27 kwietnia od godz. 19.30. W klasyfika-
cji generalnej prowadzi S. Mędlewski.

Grand Prix
Solca
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Wszystkim, którzy w tak bolesnych dla nas chwilach dzielili z nami smutek 
i żal, okazywali wiele serca i życzliwości oraz odprowadzili z nami na miejsce 

spoczynku naszego kochanego Tatę

Bolesława Jaracza

serdecznie dziękujemy, a szczególnie księdzu Jerzemu Celkowskiemu, lekarce 
Danucie Buczkowskiej – Szymaszek, pielęgniarkom Ani Gramowskiej, 

Grażynie Damrat, rodzinie, znajomym, sąsiadom za złożone wieńce, kwiaty i 
modlitwy.

CÓRKI i SYN

Jest praca

Gminy Solec Kujawski, Koronowo, 
Dobrcz, Dąbrowa Chełmińska, Sicienko 
były reprezentowane przez uczestników 
Ogólnopolskiego Konkursu Plastycznego 
i Ogólnopolskiego Turnieju Wiedzy 
Pożarniczej z powiatu bydgoskiego. 
W wyniku przeprowadzonych eliminacji 
OTWP w turnieju wojewódzkim (27 
kwietnia w Chełmnie) wezmą udział 

Mateusz Grzywacz z Dobrcza (kl. I-VI), 
Julia Bess z Wudzyna (uczniowie gimnaz-
jów i kl. VII-VIII), Maciej Gapiński 
z Solca Kujawskiego (szkoły ponadgimna-
zjalne i ponadpodstawowe). Laureaci obu 
konkursów otrzymali nagrody ufundowane 
przez Starostwo Powiatowe w Bydgoszczy, 
Gminę Solec Kujawski oraz TZG Zapolex. 
Wręczyli je zaproszeni goście: Małgorzata 
Niedźwiedzka, członek zarządu powiatu, 
Magdalena Rudna - Plewa sekretarz 
gminy,  Jacek Podwolski  zastępca 
komendanta Miejskiego Państwowej 
Straży Pożarnej w Bydgoszczy, Zdzisław 
Mazur prezes Zarządu Oddziału Powia-
towego Związku OSP RP w Bydgoszczy.

Konkursy
z nagrodami

B y d g o s k i e  C e n t r u m  Ta rg o w o -
Wystawiennicze organizuje kolejną edycję 
Giełdy Pracy – Work Park - skierowaną do 
przedsiębiorców oraz osób poszukujących 
lub chcących zmienić pracę. 

Będzie to doskonała okazja do zapre-
zentowania się przez firmy w gronie innych 
pracodawców z regionu, a także szansa na 
nawiązanie bezpośredniego kontaktu 
z potencjalnymi kandydatami do pracy. 
Drugiej edycji Giełdy Work Park towa-
rzyszyć będą Targi CV, przeznaczone 
przede wszystkim dla młodzieży ze szkół 
średnich, kształcącej się w konkretnych 
zawodach oraz kandydatów do szkół 

wyższych. Inicjatywa umożliwia praco-
dawcom spotkanie z  młodymi pracowni-
kami, stawiającymi pierwsze, zawodowe 
kroki oraz wkraczającymi na rynek pracy.

Giełdę zaplanowano na 10 kwietnia 
br., w godzinach 9.00 - 17.00, w Bydgos-
kim Centrum Targowo-Wystawienniczym 
przy ul. Gdańskiej 187. Wstęp  bezpłatny.

Drugą imprezą,  podczas  której 
poszukujący pracy będą mogli zapoznać się 
z ofertą pracodawców jest „Sobota 
z pracodawcą”. To cykl spotkań dedykowa-
nych osobom poszukującym zatrudnienia 
oraz firmom oferującym nowe miejsca 
pracy, prowadzącym działalność w Byd-
goszczy oraz gminach zrzeszonych 
w Stowarzyszeniu Metropolia Bydgoszcz. 
Tegoroczne spotkania odbędą się w siedzi-
bach firm 21 kwietnia, w godz. od 9.00 do 
13.00.

Szczegóły na www.metropoliabyd-
goszcz.pl i www.sobota.bydgoszcz.pl.

Wybierzmy się na giełdę pracy
i spotkanie z pracodawcą



„Całe nasze życie to działanie i pasja. 
Unikając zaangażowania w działania i pasje naszych czasów, 
ryzykujemy, że w ogóle nie zaznamy życia.”

HERODOT

Talent, pasja, działanie dla siebie i dla 
świata to atuty naszego niezwykłego 
ucznia MICHAŁA KARŁOWSKIEGO.

Michał to uczeń klasy III C Gimnazjum 
Publicznego Nr 2. Posiada najwyższą 
w szkole średnią ocen i tytuł ucznia 
wzorowego. Szczególnie wysokie wyniki 
uzyskuje z historii, z przedmiotów 
przyrodniczych (biologii, chemii i geo-
grafii) oraz z religii. Na tak wysokie lokaty 
pracuje swoim talentem, umiłowaniem 
mądrości, ale także ogromną systematyc-
znością,  sumiennością,  niezwykłą 
pracowitością i wytrwałością w dążeniu 
do celu.

Z relacji rodziców, jak i samego ucznia, 
wynika, iż fascynacja historią przejawiała 
się już od najmłodszych lat. Książka 
historyczna zawsze była i jest jego wiodącą 
lekturą. Wśród przeczytanej literatury 
znajdują się pozycje naukowe i popularno-
naukowe, a nawet podręczniki historii 
do liceum oraz podręczniki akademickie. 
W gimnazjum Michał nie tylko pogłębia 
własne zainteresowania, ale również 
spełnia wymagania wykraczające poza 
program nauczania.

Niezwykła aktywność intelektualna 
ucznia widoczna jest nie tylko podczas 
lekcji, ale również na wielu zajęciach 
dodatkowych, np. kole historycznym 
p o d c z a s  r e a l i z a c j i  p r o j e k t ó w         
historycznych.

M. Karłowski wyróżnia się wśród 
uczniów bogatą wiedzą historyczną 
i teologiczną. Interesuje się nowymi 
osiągnięciami nauki. Wyraża samodzielny, 
krytyczny stosunek do zagadnień z prze-
szłości. Operuje właściwą argumentacją 
w dyskusji historycznej i samodzielnie 
interpretuje źródła. Jego wypowiedzi 
wsparte pomocami naukowymi uatrak-
cyjniają lekcję. Dzięki temu często pełni 
funkcję asystenta nauczyciela i rolę 
eksperta w pracy zespołowej. Z własnej 
inicjatywy z wielką pomysłowością 
podejmuje się realizacji różnych zadań, 
chętnie służy pomocą kolegom i kole-
żankom. Klasa i szkoła cieszą się z su-
kcesów rówieśnika.

Michał współpracuje z nauczycielami 
w przygotowaniu zajęć, imprez i uro-
czystości. Opracowuje materiały o dużych 
walorach poznawczych.  Autorskie 
prezentacje i referaty wygłasza podczas 

uroczystości patriotycznych czy sesji 
popularnonaukowych, zwanych falami 
twórczości. Jest współautorem i realizato-
rem szkolnych projektów edukacyjnych: 
IV Fali Twórczości - „Młodzi Solca 
o Wyklętych” oraz V Fali- „Wisła kreatorką 
życia Solca Kujawskiego”.

W latach 2015-2018 roku uczeń wziął 
udział w licznych konkursach przedmio-
towych szkolnych i pozaszkolnych, gdzie 
zdobył najwyższe lokaty i sukcesy.

Michał to przede wszystkim utalento-

W bieżącym roku szkolnym 2017/2018 Michał został czterokrotnie 
LAUREATEM i otrzymał:

Tytuł LAUREATA II OLIMPIADY HISTORYCZNEJ GIMNAZJALISTÓW 
organizowanej przez Polskie Towarzystwo Historyczne. Wygrał zawody okręgowe 
na Uniwersytecie Mikołaja Kopernika w Toruniu. Reprezentował nasze wojewó-
dztwo wśród najlepszej ósemki historyków kujawsko-pomorskiego na zawodach 
centralnych na Uniwersytecie Warszawskim. Tam zdobył 9 miejsce. W Pałacu 
w Wilanowie odbierał Dyplom Laureata (fot).

Tytuł LAUREATA KURATORYJNEGO KONKURSU PRZEDMIOTOWEGO 
Z HISTORII;

Tytuł LAUREATA KURATORYJNEGO KONKURSU PRZEDMIOTOWEGO 
Z GEOGRAFII;

T y t u ł  L A U R E A T A  W O J E W Ó D Z K I E G O  K O N K U R S U 
INTERDYSCYPLINARNYM o WIELKICH POLAKACH z serii "Regionalnych 
Olimpiad Wiedzy o Wielkich Polakach - Św.s. Faustyna Kowalska - życie, misja 
Miłosierdzia Bożego i kult na tle historii Polski".

wany, pracowity młody człowiek 
o wielkim sercu, sympatyczny kolega 
i wychowanek o wzorowej kulturze 
osobistej. Zawsze można na niego liczyć. 
Stanowi przykład postawy ucznia 
i człowieka, który pracuje nie tylko 
dla własnego rozwoju, ale również 
dla dobra otaczających go ludzi.

MICHALE, jesteśmy bardzo dumni 
z Twoich osiągnięć, a współpraca z Tobą 
jest dla nas zaszczytem i ogromną 
przyjemnością. Wędruj dalej ze swym 
talentem i nieś radość sobie i otacza-
jącemu światu. Gratulujemy i dziękujemy 
za owocną współpracę Twoim Rodzicom 
- Helenie i Andrzejowi Karłowskim, 
Twoim Dziadkom - Elżbiecie i Jerzemu 
Gajkom ,  Twoje j  Babci  -  Irenie   
Karłowskiej.

Jolanta Szubska-Rydel
wychowawczyni i nauczyciel historii

Marzenna Kuczkowska
dyrektor GP 2

Wędrując z talentem
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1 % dla MŁODZIEŻY naszej gminy na

STYPENDIA ROZWOJOWE

Stowarzyszenie Rozwoju Solca Kujawskiego
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